



Lublin, 21 czerwca 2024 r.

0800-OP.2300.2.75.2024

**Adresat:**  
**Wszyscy zainteresowani**

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na:

**wykonanie projektów wraz ze sprzedażą, dostawą i montażem systemu instalacji włamania i napadu „SSWiN” i systemu sygnalizacji pożarowej „SSP” ze stosownymi uzgodnieniami z rzeczoznawcą ds. p. poż. w Placówce Terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Zamościu.**

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Lublinie wyjaśnia oraz przekazuje pytania i odpowiedzi do ogłoszenia o zamówieniu, w przedmiotowym postępowaniu:

**Pytanie 1:**

Czy Zamawiający wymaga instalacji czytnika kontroli dostępu na drzwiach na 1 piętro ? Jeśli tak- ile kart dostępu wymaga Zamawiający ?

**Odpowiedź 1:**

Zamawiający nie wymaga instalacji czytnika kontroli dostępu przy drzwiach na pierwszym piętrze.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający oczekuje instalacji czytników kontroli dostępu w jakichkolwiek innych drzwiach? Jeśli tak – ile ma być drzwi kontrolowanych?

**Odpowiedź 2:**

Zamawiający nie wymaga instalacji czytnika kontroli dostępu przy jakichkolwiek innych drzwiach.

**Pytanie 3:**

Jakie okablowanie w systemie pożarowym jest zgodne z obowiązującymi normami pożarowymi ? Jeśli nie, to czy Zamawiający akceptuje instalacje korytek kablowych na sufitach ? ( i czy w związku z tym możliwe jest przedłużenie terminu zakończenia prac – ze względu na wynikającą z tego faktu czasochłonność)

**Odpowiedź 3:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024:

„Roboty objęte zamówieniem winny być wykonane z należytą starannością, zasadami wiedzy technicznej i obowiązującymi normami, gwarantującymi spełnienie wszelkich wymagań technologicznych i prawnych oraz zapewniającymi właściwą jakość wykonywanych prac w tym wynikających z przepisów:

- Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 275)
- Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2023 r. poz. 822)
- Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1225 z późn. zm.)
- Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.)

- Norma PKN-CEN TS 54-14: Systemy sygnalizacji pożarowej – wytyczne planowania, projektowania, instalowania, odbioru, eksploatacji i konserwacji.”

ponadto:

„zapewnić urządzenia spełniające stawiane kryteria techniczne oraz normy eksploatacyjne, posiadające wymagane atesty, certyfikaty dotyczące użytkowania urządzeń w budynkach użyteczności publicznej, wykonane z wysokiej, jakości materiałów, spełniające wszelkie normy dotyczące eksploatacji i zapewniające bezpieczeństwo ich użytkownikom.”

oraz:

„wymagane dla montowanych systemów:

- wykonanie od rozdzielnicy prądowej odrębnych instalacji elektrycznych do central alarmowych zabezpieczonych indywidualnymi bezpiecznikami automatycznymi,
- trakcje instalacji elektrycznych, okablowania systemowego prowadzone w osłonach korytkowych / listwach maskujących lub pod sufitem podwieszanym,
- Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania dotychczasowego okablowania systemów jeżeli spełnią aktualne obowiązujące normy techniczno-prawne.”

Jednocześnie, Zamawiający nie przedłuża terminu zakończenia prac.

#### **Pytanie 4:**

Czy istniejące czynniki SSP wymagają utylizacji ze względu na to, że posiadają izotop promieniotwórczy? Jeśli tak, to po czyjej stronie będzie ich utylizacja?

#### **Odpowiedź 4:**

Tak, istniejące czynniki SSP wymagają utylizacji. Utylizacja zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024 leży po stronie Wykonawcy.

#### **Pytanie 5:**

Jakie są daty produkcji i nazwy czujników?

#### **Odpowiedź 5:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024: „Zamawiający przewiduje i zaleca dokonanie wizji lokalnej przed przystąpieniem do przygotowania oferty na realizację przedmiotu zamówienia, po uprzednim uzgodnieniu jej terminu z przedstawicielem Zamawiającego w celu określenia miejsca robót, uzyskania szczegółowych, niezbędnych, informacji, dokonania stosownych pomiarów które mogą być konieczne do określenia kompletnego zakresu prac, przygotowania oferty oraz zawarcia umowy i realizacji zamówienia.”

#### **Pytanie 6:**

Czy w garażach mają być czujnik detekcji gazu? Czy w kotłowni należy wymienić czujnik detekcji gazu?

#### **Odpowiedź 6:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024: „Zamawiający przewiduje i zaleca dokonanie wizji lokalnej przed przystąpieniem do przygotowania oferty na realizację przedmiotu zamówienia, po uprzednim uzgodnieniu jej terminu z przedstawicielem Zamawiającego w celu określenia miejsca robót, uzyskania szczegółowych, niezbędnych, informacji, dokonania stosownych pomiarów które mogą być konieczne do określenia kompletnego zakresu prac, przygotowania oferty oraz zawarcia umowy i realizacji zamówienia.”

Wskazanie czy w garażach mają być czujniki detekcji gazu leży po stronie potencjalnego Wykonawcy a dokładnie po stronie rzeczoznawcy ds. p.poż który ma tak zaprojektować system aby był chroniony cały obiekt zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Pytanie 7:**

Czy na obiekcie są klapy oddymiające?

**Odpowiedź 7:**

Nie, nie ma klap oddymiających na obiekcie.

**Pytanie 8:**

Czy powyższe mają być zintegrowane z systemem pożarowym ?

**Odpowiedź 8:**

Jak w odpowiedzi na pytanie nr 6.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający wymaga wymiany wszystkich czujników ruchu, nawet tych działających prawidłowo?

**Odpowiedź 9:**

Tak, Zamawiający wymaga wymiany wszystkich czujników ruchu, nawet tych działających prawidłowo.

**Pytanie 10:**

Jakie jest okablowanie i ile żył obsługuje jedną czujkę alarmową ?

**Odpowiedź 10:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024: „Zamawiający przewiduje i zaleca dokonanie wizji lokalnej przed przystąpieniem do przygotowania oferty na realizację przedmiotu zamówienia, po uprzednim uzgodnieniu jej terminu z przedstawicielem Zamawiającego w celu określenia miejsca robót, uzyskania szczegółowych, niezbędnych, informacji, dokonania stosownych pomiarów które mogą być konieczne do określenia kompletnego zakresu prac, przygotowania oferty oraz zawarcia umowy i realizacji zamówienia.”

**Pytanie 11:**

Jakie jest okablowanie i ile żył obsługuje jedną czujkę alarmową ?

**Odpowiedź 11:**

Zgodnie z załącznikiem nr 2 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia do Ogłoszenia 0800-OP.2300.2.75.2024: „Zamawiający przewiduje i zaleca dokonanie wizji lokalnej przed przystąpieniem do przygotowania oferty na realizację przedmiotu zamówienia, po uprzednim uzgodnieniu jej terminu z przedstawicielem Zamawiającego w celu określenia miejsca robót, uzyskania szczegółowych, niezbędnych, informacji, dokonania stosownych pomiarów które mogą być konieczne do określenia kompletnego zakresu prac, przygotowania oferty oraz zawarcia umowy i realizacji zamówienia.”

**Pytanie 12:**

Dodatkowo poprosiłabym o informację czy są Państwo w posiadaniu szkiców dwg

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający nie posiada i nie dysponuje szkicami w formacie DWG.

Jednocześnie oświadczamy, iż powyższe pytania i odpowiedzi do Ogłoszenia o zamówieniu stanowią jego integralną część, z uwagi na zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż **nie przedłuża terminu składania ofert**, godzina oraz miejsce składania ofert również pozostają bez zmian.